
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 13 п. Высокого 

муниципального образования Курганинский район

« О создании бракеражной комиссии в МАДОУ 13»

В целях организации и контроля за приготовлением пищи в МАДОУ 
№13 п.Высокого, во избежание пищевых отравлений и кишечных инфекций

Приказываю:

1. Создать в МАДОУ бракеражную комиссию в составе 3 человек: 
Председатель комиссии - заведующая Добровольская Н.С.
Члены

- учитель-логопед Зацерклян О.С. * •
- медсестра Маскунова М.С.

2. На время отсутствия заведующей снятие проб с готовых блюд с 
занесением в журнал « бракеража готовой продукции» возложить на 
воспитателя: Стрикунову Н.П.

3. На время отсутствия заведующей взятие суточных проб в размере 
порции, проведение «С-витаминизации» возложить на повара Огиенко Н.С.

4. Воспитателям, помощникам воспитателей запретить брать от родителей 
продукты.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 11.01.2021 г. № 7
П.Высокий

Заведующая МАДОУ № 13 Н.С. Добровольская

С приказом № 7от 11.01.2021 г. работник ознакомлен:


